ПОЛИТИКА КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ ОБРАБОТКИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

1. Общие положения

- 1.1. конфиденциальности (далее Настоящая Политика «Политика») разработана и применяется индивидуальным предпринимателем Глазырин Егор Владимирович (ИНН: 741307647394, ОГРНИП: 323508100514648, адрес: г. Москва, ул. Бутлерова, д. 17, стр. С; далее — «Оператор»), в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее — «Закон о персональных данных»), иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими вопросы обработки И защиты персональных данных.
- 1.2. Политика действует в отношении всей информации, которую Оператор может получить о Пользователях в процессе использования ими интернет-сайта Оператора, расположенного по адресу: https://unomo.ru (далее «Сайт»), а также при осуществлении Оператором иных видов деятельности, связанных с предоставлением юридических услуг.
- 1.3. Целью настоящей Политики является обеспечение защиты прав и свобод субъектов персональных данных при обработке их персональных данных, а также установление порядка обработки и обеспечения безопасности персональных данных.
- 1.4. Термины и определения, используемые в настоящей Политике, трактуются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
- 2. Персональные данные, обрабатываемые Оператором
- 2.1. Оператор обрабатывает следующие персональные данные Пользователей, передаваемые посредством Сайта:
- фамилия, имя, отчество (если указано);
- контактный телефон;
- адрес электронной почты;
- содержание обращений, заявок, сообщений;
- иные данные, предоставляемые Пользователем по своему усмотрению в процессе взаимодействия с Оператором.
- 2.2. Оператор не обрабатывает специальные категории персональных данных (сведения о расовой, национальной принадлежности, политических взглядах, религиозных или философских убеждениях, состоянии здоровья, интимной жизни

- 3. Цели обработки персональных данных
- 3.1. Оператор осуществляет обработку персональных данных Пользователей в следующих целях:
- предоставление юридических консультаций и услуг;
- обработки обращений Пользователей, ответов на запросы;
- обратной связи с Пользователями;
- соблюдения требований законодательства Российской Федерации;
- аналитики и улучшения работы Сайта.
- 4. Принципы обработки персональных данных
- 4.1. Обработка персональных данных осуществляется Оператором на законной и справедливой основе, ограничивается достижением конкретных, заранее определённых и законных целей.
- 4.2. Оператор не допускает обработки персональных данных, несовместимой с заявленными целями их сбора.
- 4.3. Объем и характер обрабатываемых данных соответствуют целям обработки.
- 4.4. Оператор обеспечивает точность, достаточность и актуальность обрабатываемых персональных данных.
- 5. Порядок обработки персональных данных
- 5.1. Обработка персональных данных осуществляется как с использованием средств автоматизации, так и без их использования.
- 5.2. Действия по обработке включают: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение персональных данных.
- 5.3. Персональные данные хранятся не дольше, чем этого требуют цели обработки или сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
- 6. Передача персональных данных третьим лицам
- 6.1. Оператор не передает персональные данные третьим лицам, за исключением случаев, когда:
- Пользователь дал согласие на такую передачу;

- передача требуется в рамках исполнения законодательства Российской Федерации (в том числе: по запросам государственных органов, по решению суда и др.).
- 7. Меры по защите персональных данных
- 7.1. Оператор принимает необходимые правовые, организационные и технические меры для обеспечения безопасности персональных данных, включая:
- определение угроз безопасности персональных данных;
- ограничение доступа сотрудников к персональным данным;
- обучение сотрудников, имеющих доступ к персональным данным;
- использование технических средств защиты информации;
- постоянное совершенствование внутренних процедур безопасности.
- 7.2. Оператор осуществляет хранение персональных данных на территории Российской Федерации.
- 8. Права субъектов персональных данных
- 8.1. Пользователь вправе:
- получать информацию об обработке своих персональных данных;
- требовать уточнения, блокирования или уничтожения своих персональных данных в случаях, предусмотренных законодательством;
- отозвать ранее данное согласие на обработку персональных данных.
- 8.2. Оператор рассматривает обращения Пользователей в установленные законом сроки.
- 9. Ответственность
- 9.1. Оператор несет ответственность за соблюдение законодательства Российской Федерации в области персональных данных.
- 9.2. Сотрудники Оператора, имеющие доступ к персональным данным, несут личную ответственность за неразглашение или неправомерное использование персональных данных.
- 10. Изменения в Политику конфиденциальности
- 10.1. Оператор вправе вносить изменения в настоящую Политику без согласия

Пользователя.

10.2. Новая редакция Политики вступает в силу с момента её размещения на Сайте по адресу: https://unomo.ru, если иной срок не предусмотрен.

11. Контактная информация Оператора

Индивидуальный предприниматель Глазырин Егор Владимирович

ИНН: 741307647394

ОГРНИП: 323508100514648

Адрес: г. Москва, ул. Бутлерова, д. 17, стр. С

Электронная почта: support@unomo.ru

Сайт: https://unomo.ru